



Heidi Svanborg, nu førtidspensionist

MARERIDT I THY

Straffet for at hjælpe børnene.

Tidligere socialpædagog er straffet med betinget fængsel og retsomkostninger på over 55.000 kr. for at anmelde en lærer for seksuelle overgreb på skolebørn, som hun jo skal iflg. loven.

Borgmester gjorde alt for at lukke munden på hende.

Tidligere borgmester fik hende enevældigt sendt til mentalundersøgelse for at få lukket munden på hende og få hende buret inde. 'Læreren havde ikke gjort noget forkert', afgjorde borgmesteren og ledelsen, og fandt det ikke nødvendigt at sætte en undersøgelse igang.

Ikke straf nok, hun skulle erklæres sindsyg.

Da hun tabte sagen i Byretten i Thisted og fik betinget fængselsstraf og store retsomkostninger (især for en førtidspensionist), var det ikke straf nok. Heidi skulle ødelægges helt. Anklager ankede dommen til Landsretten.

Landsretten stadfæstede dommen som rutinesag.

Hendes forsvarer var mest opsat på at forhindre en indlæggelse til mentalopservation, og anbefalede nærmest at hun fik betinget fængselsstraf. Landsretten skulle jo så tage stilling om hun mon var sindsyg, eller var forbryder. Landsretten valgte det sidste.

Da Heidi fik det sidste ord inden dommen, beklagede hun sig over, at hendes vigtigste vidner ikke var blevet hørt. Men der blev nærmest tysset på hende.

Indspist samfundssystem hvor det er farligt at ytre sig.

Tilbage står vi med et samfundssystem i Thy, hvor det er farligt at påpege overgreb på børn oa. Og hvor lokalpressen åbenbart er lakaj for den herskende klasse.

Thisted Dagblad har aldrig set det fra hendes side,

men har mistænkeliggjort hendes påstande helt fra starten, og har 'psyket' hende med store avisartikler.

Det sikreste er at lukke øjnene og tie stille.

Vi der hjælper Heidi med støtte og webtjeneste, er også anmeldt og holdt under observation. Der skal bare lidt til før vi også bliver dømt og spærret inde et eller andet sted.

Svanborgsagen er nu anlagt i Strasbourg

KLAGE: Om menneskerettighedsdomstolen så realitetsbehandler sagen, kan det tage op til tre år at afgøre

Af Villy Dall
villy.dall@nordjyske.dk

FRØSTRUP: Heidi Svanborg, Frøstrup, har nu indgivet den officielle klage, hun tidligere i Thisted Dagblad har bebudet, til Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol i Strasbourg. Det bekræfter Ruth Baillie fra domstolens pressekontor.

Ruth Baillie understreger dog, at det kan tage op til tre år, før domstolen beslutter sig til, om den vil realitetsbehandle sagen. Hun tilføjer, at årsagen til den lange ventetid er, at domstolen hvert år modtager ca. 100.000 sager, som skal afgøres i den rækkefølge, de er modtaget hos domstolen.

To artikler påstås overtrådt

Videre forklarer Ruth Baillie, at Heidi Svanborgs klagesag mod den danske stat, der har navnet "Svanborg mod Danmark", går på overtrædelse af artiklerne seks og syv i Den Europæiske Menneskerettighedskonvention fra 1950, der er tiltrådt af medlemslandene i Europarådet.

Artikel seks handler om "Ret til en retfærdig rettergang" og artikel syv om "Ingen straf uden retsregel".

Dømt i by- og landsret

Heidi Svanborg – der er uddannet socialpædagog og bl.a. påberåber sig skærpet indberetningspligt om overgreb på børn – blev i juni 2007 dømt i byretten i Thisted til 30 dages betinget fængsel for at have udsprede rygter om, at daværende viceinspektør, nuværende skoleinspektør, Bendt Jørgensen for seks-syv år siden havde udøvet sexchikane mod piger i Tømmerby-Lild Skoles 7. klasse.

Dette bl.a. på grundlag af rapportering fra hendes egen søn, der også var elev i klassen.

Dommen fra Thisted blev i december 2007 stadfæstet i Vestre Landsret, og Heidi Svanborg har ifølge forskellige hjemmesider om sagen siden modtaget en regning på godt 55.000 kr. for sagens omkostninger.

Heidi Svanborgs anker går ifølge hjemmesiderne bl.a. på, at hun er blevet tvunget til at acceptere en mentalundersøgelse, at hun er blevet

truet med umyndiggørelse og tvangsmæssig psykiatrisk behandling, og at hun er blevet nægtet i retten at føre fem vidner, som ville have kunnet støtte hendes sag.

Ifølge Heidi Svanborgs hjemmeside støttes hendes sag af bl.a. kendisserne Jacob Haugaard, Carl-Mar Møller, Pusle Helmuth, Poul Krebs, Billy Cross, Landsteatret, Thomas Helmig, Richard Gere, Flemming Leth og Paris Hilton.

Hjemmesider lukket

Hjemmesiderne er dog ikke alle aktive, efter at sagen var omtalt i Thisted Dagblad 21. september, fremgår det af en gruppe på det sociale netsite Facebook om sagen.

Her hedder det bl.a.: "Hjemmesiden klitnyt.dk/sexchikane & klitnyt.dk/sexchikane2 er pt. taget ned, da statsadvokaten d. 25. september 2008 har henvendt sig til indehaveren og meddelt at politiet genoptager undersøgelse af Midt- og Vestjyllands Politi om Thy-sagen. Det sker efter omtale i Thisted Dagblad om, at sagen er sendt til Menneskerettighedsdomstolen i Strasbourg. I artiklen var der links til forskellige hjemmesider af manden bag klitnyt.dk og Heidi Svanborg."

chikane2 er pt. taget ned, da statsadvokaten d. 25. september 2008 har henvendt sig til indehaveren og meddelt at politiet genoptager undersøgelse af Midt- og Vestjyllands Politi om Thy-sagen. Det sker efter omtale i Thisted Dagblad om, at sagen er sendt til Menneskerettighedsdomstolen i Strasbourg. I artiklen var der links til forskellige hjemmesider af manden bag klitnyt.dk og Heidi Svanborg."

www.echr.coe.int

www.heidisvanborg.dk

Vores skole

Spørgsmål vedr. tilstanden på Tømmerby Skole

I et lokalsamfund er den centrale skole ofte omdrejningspunkt og samlingssted for områdets beboere, en kulturinstitution for børn og unge såvel som voksne og ældre.

Tømmerby Skole har, om noget sted, været et samlingspunkt som kulturinstitution for lokalsamfundet gennem mange år. Mange har nydt godt af stedet som skole og som kulturcenter, og mange tilflyttere har, netop pga. skolen, valgt dette område at bosætte sig i.

Men hvad er det nu, der sker på vores børns skole?

Op til sommerferien sidste år valgte flere lærere at stoppe på Tømmerby Skole. I Børnenyt nævntes begrundelser og årsager lige fra efterløn, valg af arbejdssted nærmere egen bopæl, nogle som ønskede orlov for at afprøve andre arbejdspladser eller fordi, de havde alt for mange andre ting at gå op i, én ønskede ovenikøbet at læse videre på universitet og så fremdeles.

Sommerferien gik, skoleåret startede igen, og dagligdagen fandt sin vante gænge.

- **MEN** -

- Her** hvor vi nærmer os endnu en sommerferie...
- Her** hvor skolestukturdebatten er ved at være oppe i omdrejninger, og hvor der bestemt bliver lagt mærke til skoler, der gør en forskel på den ene eller den anden måde...
- Her** hvor vi begynder at mærke konsekvenserne af strukturreformen...
er det vigtigt, at vi som forældre og borgere interesserer os for og ønsker at få indflydelse på, hvordan vores lille lokalsamfund skal udvikle sig fremover.
- Her** undrer og bekymrer vi os over, at endnu en lærer har set sig nødsaget til at forlade skolen, denne gang pga. langtidssygemelding, og at skolebestyrelsesformanden har valgt at trække sig i utide!

Vi undrer os og er dybt frustrerede over den mangel på kommunikation, vi i den grad oplever.

Vi mangler viden og information fra skolen.

Vi vil gerne vide, hvad der foregår, og da vi gennem længere tid har kommunikeret med skolebestyrelsen uden større effekt, føler vi os nu nødsaget til at opfordre forældre og andre borgere til borgermøde og til en åben debat om vores fælles fremtid.

Hvad er det der sker på vores børns skole og på den arbejdsplads der hedder Tømmerby Skole ?

Mød op i Tømmerby- Lild Børne og Kulturcenter den 21. Juni Kl. 19.00

På vegne af mange forældre

Lizette Bonde Pedersen & Carstén Krog Pedersen